
 
 

1 
 

Identifikace dotčené veřejnosti  

projektu MAP III ORP Příbram 
reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022902 

Úvod 
V rámci projektu MAP III ORP Příbram budou realizovány níže uvedené klíčové aktivity napříč ORP 

Příbram za účelem podpory spolupráce mezi městskými a venkovskými školami a dalšími subjekty 

zabývající se vzděláváním. Dále se uskuteční aktivity vedoucí k prohloubení znalostí a kompetencí 

v oblasti vzdělávání a zpracování výstupních dokumentů. 

Bude zachován model z projektu MAP II - tedy spolupráce mezi realizátory projektu a školami z regionu. 

Koordinátoři plánování v jednotlivých území (město Příbram, MAS Brdy a MAS PODBRDSKO) navážou 

na nastavenou a již osvědčenou komunikaci se školami a budou i nadále pokračovat ve spolupráci se 

zapojenými 68 školami v regionu. 

Seznam klíčových aktivit projektu MAP III: 

1. Řízení projektu 
2. Rozvoj a aktualizace MAP 

2.1. Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 
2.2. Zpracování komunikačního plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu jako 

součást komunikačního plánu 
2.3. Pracovní skupina pro financování  
2.4. Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 
2.5. Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 
2.6. Pracovní skupina pro rovné příležitosti 
2.7. Pracovní skupina pro problematiku předškolního vzdělávání  
2.8. Místní akční plánování  
2.9. Spolupráce s KAP 
2.10. Spolupráce s projektem poskytujícím metodickou podporu akčnímu plánování v území 

3. Evaluace procesu místního akčního plánování  
 

Projekty Místní akční plány rozvoje vzdělávání mají za cíl zlepšení kvality vzdělávání v mateřských, 

základních a základních uměleckých školách na území Příbramska tím, že je rozvíjena spolupráce mezi 

školami a dalšími aktéry ve vzdělávání. Jsou pořádány vzdělávací aktivity v regionu, Veletrhy středních 

škol či podporovány školy formou nákupu pomůcek pro vzdělávání. Probíhá tvorba a aktualizace 

strategického dokumentu o vzdělávání na Příbramsku, navrhují se aktivity na podporu vzdělávání a 

také jsou sbírány investiční projektové záměry škol. 

Jedním z klíčových metod vzniku Místního akčního plánu je komunitní plánování, jehož správné 

fungování je založeno na efektivním nastavení identifikace a oslovení dotčené veřejnosti projektu. Pro 

naplnění tohoto principu bylo třeba vypracovat dokument pro konkretizaci dotčené veřejnosti – cílové 

skupiny.  



 
 

2 
 

Dokument „Identifikace dotčené veřejnosti“ je jedním z výstupů klíčové aktivity Řízení projektu. Postup 

zpracování a obsah výstupu je v souladu s Postupy MAP III. Obsahem tohoto dokumentu je přehled 

základních skupin dotčené veřejnosti MAP III v ORP Příbram a nástrojů pro jejich oslovování a 

komunikaci v rámci projektu. Skupiny je možné rozdělit do těchto kategorií:  

• mateřské školy  

• základní školy  

• základní umělecké školy 

• zřizovatelé škol  

• obce  

• organizace působící v oblasti vzdělávání  

• ostatní zapojení aktéři 

Každá z cílových skupin má své zástupce v pracovních skupinách a Řídícím výboru MAP. Všichni dotčení 

aktéři mají možnost účasti na aktivitách projektu. Jedná se o jednání pracovních skupin a Řídicího 

výboru MAP. Kromě aktivní účasti na jmenovaných akcích má dotčená veřejnost možnost získávat 

informace související s projektem na internetových stránkách www.mappribram.cz, případně formou 

osobních konzultací se členy realizačního týmu projektu. Na internetových stránkách jsou zveřejňovány 

pozvánky, zápisy z realizovaných aktivit a strategické dokumenty projektu. Všichni aktéři cílové skupiny 

mají možnost okomentovat výstupové dokumenty, a to ve všech fázích jejich vzniku. Kromě 

internetových stránek je ke komunikaci s cílovou skupinou využívána Facebooková stránka. 

 

Mateřské školy 
Všichni statutární zástupci mateřských škol byli osloveni k účasti školy na projektu. Zřizovatelé škol 

dostali informace o zapojení škol do projektu MAP v dostatečném předstihu. Souhlas se zapojením 

do projektu MAP III ORP Příbram vyjádřilo 40 mateřských škol. Kromě vedoucích pracovníků 

mateřských škol se aktivit projektu mohou účastnit pedagogové, nepedagogičtí pracovníci a rodiče dětí 

v MŠ. Zástupci mateřských škol jsou také zastoupeni v Řídícím výboru MAP III. V rámci projektu bylo 

zřízeno pět pracovních skupin, ve kterých jsou také zastoupeni zástupci z mateřských škol - především 

byla zřízena Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání. Dále zástupci MŠ budou zapojeni do aktivit 

projektu KA 2. Rozvoj a aktualizace MAP (především do aktivity 2.8) a do KA 3. Evaluace procesu 

místního akčního plánování. 

Tabulka 1 Seznam mateřských škol v regionu zapojených v projektu MAP III ORP Příbram 

Č. Název  Sídlo IČ IZO RED IZO 

1 1. mateřská škola Březnice 9. května 510, Březnice 75034778 114000069 600053717 

2 
2. mateřská škola Březnice 

Obránců míru 467, 
Březnice 

75034786 114000085 600053725 

3 

Základní škola a Mateřská 
škola Hvožďany, okres 
Příbram, příspěvková 
organizace 

Hvožďany 54, 262 44 75033275 114000301 600054446 

4 
Základní škola a mateřská 
škola Chraštice 

Chraštice 44, 262 72 
Březnice 

68998503 114000131 600054471 

5 
Mateřská škola, Rožmitál 
pod Třemšínem, 

Komenského 564, 262 42 
Rožmitál p. Tř. 

71008373 114000948 600054187 



 
 

3 
 

Č. Název  Sídlo IČ IZO RED IZO 

Komenského 564, okres 
Příbram 

6 

Základní škola a Mateřská 
škola Věšín, příspěvková 
organizace 

Věšín 54, 262 43 Věšín 70990841 114001154 600054781 

7 
Mateřská škola Vranovice, 
okres Příbram 

Vranovice 101, 262 42 
Rožmitál p. Tř. 

75033291 114001197 600054373 

8 

Základní škola a Mateřská 
škola Tochovice, příspěvková 
organizace 

Tochovice 165, 262 81 71007202 114001111 600054730 

9 
Mateřská škola Třebsko, 
okres Příbram 

Třebsko 4, 262 42 Rožmitál 
p. Tř. 

71008411 114001138 600054284 

10 

Mateřská škola a Školní 
jídelna Bubovice čp. 26, 
okres Příbram 

Bubovice 26, 262 72 
Příbram 

75030519 114000042 600053709 

11 
Mateřská škola Pečice, okres 
Příbram 

Pečice 83, 262 31 Milín 70989478 114000662 600053971 

12 
Základní škola a Mateřská 
škola Jince 

Slavíkova 28, 262 23 Jince 
61903116 

150058365 600054802 

13 
Mateřská škola Drahlín, 
okras Příbram 

Drahlín 92, 261 01 Příbram 75034841 114000221 600054331 

14 

Mateřská škola Sluníčko 
Lhota u Příbramě, okres 
Příbram 

Lhota u Příbramě 77, 261 
01 Příbram 

70993726 114000476 600053881 

15 
Základní škola a Mateřská 
škola Hluboš 

Hluboš 116, 262 22 75030012 114000263 600054756 

16 Mateřská škola Čenkov Čenkov 24, 262 24 70995010 114000107 600053733 

17 

Masarykova základní škola a 
mateřská škola Obecnice, 
příspěvková organizace 
Obecnice 

Obecnice 255, 262 21 42727511 114000603 600054527 

18 
Základní škola a Mateřská 
škola Pičín, okres Příbram 

Pičín 23, 262 26 70884005 114000689 600054691 

19 

Základní škola a Mateřská 
škola Suchodol, okres 
Příbram 

Suchodol 39, 261 01 75034531 114001090 600054772 

20 Mateřská škola Podlesí Podlesí 257, 261 01 71000542 114000701 600053997 

21 Mateřská škola Láz Láz 7, 262 41 Bohutín 70992436 114000492 600053890 

22 
Mateřská škola Bohutín, 
příspěvková organizace 

Bohutín - Vysoká Pec 141, 
262 41 Bohutín 

71006591 114000026 600053695 

23 

Základní škola a Mateřská 
škola Dolní Hbity, okres 
Příbram 

Dolní Hbity 44, 262 62, 
okres Příbram 71006575 114000204 600054438 

24 
Základní škola a Mateřská 
škola Višňová, okres Příbram 

Višňová 35, 262 61 
75034760 114001171 600054748 

25 Alternativní mateřská škola 
Školní 143, 261 01 Příbram 
VIII  75033976 114000905 600054152 



 
 

4 
 

Č. Název  Sídlo IČ IZO RED IZO 

26 
Mateřská škola 28. října 55, 
Příbram VII 

28. října 55, 261 01 Příbram 
VII  75033933 114000808 600054063 

27 Mateřská škola Kličkova vila 
Ondrákova 280, 261 01 
Příbram III   70921610 114000778 600054039 

28 Mateřská škola Klubíčko 
Okružní 200, 261 01 
Příbram VII  75033917 114000786 600054047 

29 
Mateřská škola Perníková 
chaloupka 

Kutnohorská 101, 261 01 
Příbram VII  75033925 114000794 600054055 

30 
Mateřská škola pod Svatou 
Horou 

Nám. Dr. Theuera 262, 261 
01 Příbram II  75033968 114000891 600054144 

31 Mateřská škola Pohádka 
Hradební 66, 261 01 
Příbram I  75033950 114000841 600054098 

32 Mateřská škola Rybička 
Fibichova 272, 261 01 
Příbram II  75033984 114000913 600054161 

33 
Mateřská škola, Příbram III, 
Jungmannova 91 

Jungmannova 91, 261 01 
Příbram III  70887900 114000867 600054110 

34 
Mateřská škola, Příbram VII, 
Bratří Čapků 278 

Bratří Čapků 278, 261 01 
Příbram VII  61100374 114000816 600054071 

35 
Mateřská škola, Příbram VII, 
Jana Drdy 4966 

Jana Drdy 496, 261 01 
Příbram VII  70887888 114000859 600054101 

36 
Mateřská škola, Příbram VIII, 
Školní 131 

Školní 131, 261 01 Příbram  
VIII  70887896 114000883 600054136 

37 Mateřská škola V Zahradě 
Jungmannova 416, 261 01 
Příbram III  70921423 114000760 600054021 

38 

Waldorfská škola Příbram - 
mateřská škola, základní 
škola a střední škola 

Nám. Dr. Josefa Theurera 
261  42731259 181064278 610451251 

39 
Lesní mateřská škola 
Kozičínský Klabánek z. s. Kozičín 13, Příbram 6149189 181088088 691010978 

40 

Odborné učiliště, Praktická 
škola, Základní škola a 
Mateřská škola Příbram IV, 
příspěvková organizace 

Pod Šachtami 335, 261 01 
Příbram IV 00873489 110000455 600170225 

 

Základní školy 
Všichni statutární zástupci základních škol byli osloveni k účasti školy na projektu. Zřizovatelé škol 

dostali informace o zapojení škol do projektu MAP v dostatečném předstihu. Souhlas se zapojením 

do projektu MAP III ORP Příbram vyjádřilo 24 základních škol. Kromě vedení základních škol se aktivit 

projektu mohou účastnit pedagogové, nepedagogičtí pracovníci a rodiče dětí v ZŠ. V rámci projektu 

bylo zřízeno pět pracovních skupin, ve kterých jsou také zastoupeni zástupci ze základních škol. 

Zástupci základních škol jsou také zastoupeni v Řídícím výboru MAP III. Dále zástupci ZŠ budou zapojeni 

do aktivit projektu KA 2. Rozvoj a aktualizace MAP (především do aktivity 2.8) a do KA 3. Evaluace 

procesu místního akčního plánování. 

 

 



 
 

5 
 

 

Tabulka 2 Seznam základních škol v regionu zapojených v projektu MAP III ORP Příbram 

Č. Název  
Sídlo 

(obec) 
IČ IZO RED IZO 

1 Základní škola Březnice Rožmitálská 419, Březnice 48954543 114001286 600054390 

2 

Základní škola a Mateřská 
škola Hvožďany, okres 
Příbram, příspěvková 
organizace 

Hvožďany 2, 262 44 75033275 114001421 600054446 

3 
Základní škola a mateřská 
škola Chraštice 

Chraštice 44, 262 72 
Březnice 

68998503 114001499 600054471 

4 

Základní škola Milín, okres 
Příbram, příspěvková 
organizace 

Školní 247, 262 31 Milín 70998868 114001626 600054501 

5 

Základní škola Jakuba Jana 
Ryby Rožmitál pod 
Třemšínem 

Komenského 543, 262 42 
Rožmitál p. Tř. 

61904147 114001987 600054616 

6 

Základní škola a Mateřská 
škola Věšín, příspěvková 
organizace 

Věšín 14, 262 43 Věšín 70990841 114002614 600054781 

7 

Základní škola a Mateřská 
škola Tochovice, 
příspěvková organizace 

Tochovice 76, 262 81 71007202 114002223 600054730 

8 
Základní škola a Mateřská 
škola Jince 

Slavíkova 28, 262 23 Jince 
61903116 

114001511 600054802 

9 
Základní škola a Mateřská 
škola Hluboš 

Hluboš 116, 262 23 75030012 114002568 600054756 

10 

Masarykova základní škola a 
mateřská škola Obecnice, 
příspěvková organizace 
Obecnice 

Obecnice 255, 262 22 42727511 114001685 600054527 

11 
Základní škola a Mateřská 
škola Pičín, okres Příbram 

Pičín 23, 262 25 70884005 114002142 600054691 

12 

Základní škola a Mateřská 
škola Suchodol, okres 
Příbram 

Suchodol 39, 261 01 75034531 114002592 600054772 

13 
Základní škola Bohutín, 
okres Příbram 

Bohutín 37, 262 41 Bohutín 70565902 114001251 600054381 

14 

Základní škola a Mateřská 
škola Dolní Hbity, okres 
Příbram 

Dolní Hbity 44, 262 62, 
okres Příbram 71006575 114001405 600054438 

15 

Základní škola a Mateřská 
škola Višňová, okres 
Příbram 

Višňová 35, 262 61 
75034760 114002240 600054748 

16 

Odborné učiliště, Praktická 
škola, Základní škola a 
Mateřská škola Příbram IV, 
příspěvková organizace 

Pod Šachtami 335, 261 01 
Příbram IV 00873489 110021355 600170225 



 
 

6 
 

Č. Název  
Sídlo 

(obec) 
IČ IZO RED IZO 

17 

Waldorfská škola Příbram - 
mateřská škola, základní 
škola a střední škola 

Hornická 327, 261 01 
Příbram II  42731259 110451261 610451251 

18 
Základní škola pod Svatou 
Horou, Příbram 

Balbínova 328, 261 01 
Příbram II 42730686 114001774 600054543 

19 
Základní škola, Příbram II, 
Jiráskovy sady 273 

Jiráskovy sady 273, 261 01 
Příbram II  47074361 114001855 600054560 

20 
Základní škola, Příbram VII, 
28. října 1 

28. října 1, 261 01 Příbram 
VII  47074370 114001871 600054578 

21 

Základní škola, Příbram VII, 
Bratří Čapků 279, 
příspěvková organizace 

Bratří Čapků 279, 261 01 
Příbram VII  71295003 181054205 691006253 

22 
Základní škola, Příbram VIII, 
Školní 75 

Školní 75, 261 01 Příbram 
VIII  42730422 114001936 600054594 

23 

Základní škola, Příbram - 
Březové Hory, Prokopská 
337 

Prokopská 337, 261 01 
Příbram VI  47067641 114001821 600054551 

24 
Speciální základní škola 
Rožmitál pod Třemšínem 

Komenského 622, 262 42 
Rožmitál p. Tř. 

71008390 114002363 600054942 

 

Základní umělecké školy 
Všichni statutární zástupci základních uměleckých škol byli osloveni k účasti školy na projektu. 

Zřizovatelé škol dostali informace o zapojení škol do projektu MAP v dostatečném předstihu. Souhlas 

se zapojením do projektu MAP III ORP Příbram vyjádřily 4 základní umělecké školy. Zástupce základních 

uměleckých škol je také zapojen v Řídícím výboru MAP III. Dále zástupci ZUŠ budou zapojeni do aktivit 

projektu KA 2. Rozvoj a aktualizace MAP (především do aktivity 2.8) a do KA 3. Evaluace procesu 

místního akčního plánování, případně budou pozváni do pracovních skupin jako odborníci.  

Tabulka 3 Seznam základních uměleckých škol v regionu zapojených v projektu MAP II ORP Příbram 

Č. Název  
Sídlo 
(obec) 

IČ IZO RED IZO 

1 
Základní umělecká škola 
Březnice, Náměstí 2 

Náměstí 2, Březnice 61904201 114002282 600054870 

2 

Základní umělecká škola 
Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod 
Třemšínem 

Náměstí 23, 262 42 Rožmitál p. 
Tř. 

61904155 114002321 600054926 

3 
Základní umělecká škola 
Antonína Dvořáka, Příbram Krátká 351, Příbram  61904163 114002304 600054888 

4 

Základní umělecká škola, 
Příbram I, nám. T. G. Masaryka 
155 

Nám. T.G.M. 155, 261 01 
Příbram I  68997841 114002312 600054896 

 

 

 

 



 
 

7 
 

Organizace působící ve vzdělávání 
Významnými aktéry projektu MAP jsou pracovníci neziskových a příspěvkových organizací působící 

v oblasti vzdělávání neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže na území ORP Příbram. 

V rámci projektu MAP budou zástupci těchto organizací osloveni ke spolupráci a budou zapojeni do 

aktivit projektu KA 2. Rozvoj a aktualizace MAP (především do aktivity 2.8) a do KA 3. Evaluace procesu 

místního akčního plánování, případně budou pozváni do pracovních skupin jako odborníci. 

Úzká spolupráce byla navázána s Nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež Bedna, jejíž zástupci jsou 

členy jak ŘV, tak i PS pro rovné příležitosti.  

Seznam vzdělávacích organizací působících v regionu – vybrané hlavní subjekty v regionu: 

Dům dětí a mládeže Příbram 

Montessori klub Příbram – spolek DaR 

Jinečáček, z.s. 

Mateřské centrum Milínek 

Rodinné centrum Pampeliška Březnice, z.s. 

Rodinné centrum Poupátko Příbram 

Dětský klub Sokolík Příbram 

Rodinné centrum Třemšínek, z.s. 

Amálka – rodinné centrum Příbram 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bedna  

Dobrovolnické centrum ADRA Příbram 

ALKA, o.p.s. 

Magdaléna, o.p.s. 

Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram, p. o. 

Charita Příbram 

Nízkoprahové centrum Březnice 

Spolky a NNO typu hasiči, rybáři, skauta apod. 

 

Zřizovatelé škol na území ORP Příbram 
Zřizovatelé škol a zaměstnanci veřejné správy působící v oblasti vzdělávání mají největší odpovědnost 

za realizaci vzdělávací politiky v regionu. Zástupci zřizovatelů mají své zastoupení v Řídícím výboru, 

který schvaluje dílčí kroky místního akčního plánu vzdělávání a také jeho finální podobu. Předpokládá 

se jejich zapojení do aktivit projektu KA 2. Rozvoj a aktualizace MAP (především do aktivity 2.8) a do 

KA 3. Evaluace procesu místního akčního plánování. 

Seznam zřizovatelů škol na území ORP Příbram 
Bohutín 

Březnice 

Čenkov 

Dolní Hbity 

Drahlín 

Hluboš 

Hvožďany 

Chraštice 



 
 

8 
 

Jince  

Láz 

Lhota u Příbramě 

Milín 

Obecnice  

Pečice 

Pičín 

Podlesí 

Příbram  

Rožmitál pod Třemšínem 

Suchodol 

Tochovice 

Třebsko 

Věšín 

Višňová 

Vranovice 

Volenice 

Středočeský kraj 

Spolek pro Rozvoj části města Příbram-Kozičín 

Ostatní subjekty 
Významnými aktéry v území jsou: 

Místní akční skupina Brdy 

Místní akční skupina Podbrdsko 

Místní akční skupina Sedlčansko 

Místní akční skupina Brdy-Vltava 

Knihovna Jana Drdy Příbram 

Krajský akční plán 

Metodická podpora akčního plánování P_AP 

Úřad práce Příbram 

DSO ORP Příbram 

aj. 

Obce, které nezřizují školu 
Bezděkov pod Třemšínem, Bohostice, Bratkovice, Buková u Příbramě, Bukovany, Cetyně, Dlouhá Lhota, 

Drahenice, Drásov, Dubenec, Dubno, Háje, Hlubyně, Horčápsko, Hudčice, Chrást, Jablonná, Kotenčice, 

Koupě, Kozárovice, Křešín, Lazsko, Lešetice, Modřovice, Narysov, Nepomuk, Nestrašovice, Občov, 

Obory, Ohrazenice, Ostrov, Počaply, Radětice, Sádek, Sedlice, Smolotely, Starosedlský Hrádek, 

Svojšice, Těchařovice, Trhové Dušníky, Tušovice, Vrančice, Vševily, Vysoká u Příbramě, Zalužany, 

Zbenice a Zduchovice. 

 

 

 



 
 

9 
 

Závěr 
Podstatným rysem místního akčního plánování je otevřenost projektu pro další aktéry působící ve 

vzdělávání, a kteří mají zájem o spolupráci. Členství v Řídícím výboru, pracovních skupinách aj. 

aktivitách není uzavřené a kdykoli během realizace projektu je možno přibírat nové zájemce o 

spolupráci. 

Zástupci všech dotčených cílových skupin, kteří aktivně přispívají svým členstvím v ŘV nebo pracovních 

skupinách a podílí se aktivně na tvorbě aktivit v MAP, naplňují princip spolupráce mezi zřizovateli, 

školami, organizacemi neformálního a zájmového vzdělávání a rodiči. Mají možnost se setkávat při 

nejrůznějších akcích pořádaných Realizačním týmem MAP, kde mají příležitost sdílet informace 

a vyměňovat si poznatky z praxe.  

Do projektu je zapojena i veřejnost, která má možnost sledovat aktuální informace prostřednictvím 

internetových stránek a facebookového profilu, který je pravidelně aktualizován. 

 

Schváleno Řídícím výborem MAP III ORP Příbram dne 18.5.2022. 

V průběhu realizace projektu může docházet na základě průběžného vyhodnocování řízení projektu 

k dílčím aktualizacím tohoto dokumentu. Aktualizacemi dokumentu je pověřen hlavní manažer 

projektu MAP. Schválení aktualizací podléhá realizačnímu týmu MAP dle návrhů členů realizačního 

týmu MAP, Řídícího výboru a pracovních skupin (viz USNESENÍ ŘV1/2022-8 Řídícího výboru MAP III 

ORP Příbram). 

 

 

         Jana Filinová 

hlavní manažer projektu 

 


